— REPUBLIKA E SHQIPERISE
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L3

Nr§ 2/ prot. Gramsh, mq?@ /12/2023

RELACION
“PER
MIRAT. IMIN E NUMRIT MAKSIMAL TE PUNONJESVE DHE NIVELIN E P/[GA VE E
SHPERBLIME VE, TE PUNONJESVE E PERSONAVE, TE EMERUAR OSE TE 4’GJEDH UR
TE BASHKISE GRAMSH”’

Té& nderuar késhilltarg,

Duke uruar qé ky vit kalendarit t& keté qéné pér Ju vit i realizuar, ritakohemi pérséri kété

fundvit pér té|realizuar edhe ne me bashképunimin tuaj, detyrimin e miratimitf t& strukturés

organizative pér vitin 2024, duke respektuar njékohé&sisht kompetencat tuaja pér miratimin e
numrit maksimal té punonjésve dhe nivelin e pagave e shpérblimeve té tyre, e t"l;personave té
tjeré t&€ zgjedhur ose t& eméruar, né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Késhtu né&|bazé té Ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 54 pika “dh” si organ i zgjedhur i ;:

vendore éshtéi:né kompetencén tuaj t& miratoni numrin maksimal & punonjésve té bashkisé.

etéqeverisjes

Numér i cili, n§ total propozohet t&€ mbetet 375 (treqind e shtatédhjeté e pes€) punonjés gjithésej.

NE t&€ njéjteén bazé ligjore parashikohet edhe kompetenca juaj pér t& miratuar nivelirf e pagave e t&

shpérblimeve té punonjésve e té personave té tjeré, t€ zgjedhur ose t& eméruar, nehpeiputhje me
legjislacionin ne fuqi. Nivel i cili propozohet t& jeté sipas tabelés bashkélidhur B/Vendimit té
késaj mbledhjeje. Gjith kjo n& ptrmbushje t& misionit t& vetéqeverisjes vendore sipas t& cilit cdo
Bashki duhet t¢ sigurojé njé qeverisje efikase dhe n& njé nivel sa mé afér qytetar .;Eve. Pér kéte
€shté e nevojshme qé njé administraté t€ jeté jo vetém eficente, duke realizuar shérbimet né
format mé t& pérshtatshme, bazuar né nevojat e qytetaréve té saj, por edhe me kostojsa mé t& ulét

pér tatim-paguesit. Dhe né funksion t& kétij qéllimi Ju paraqesim pér diskutim projekt-vendimin

—————e-nivelit-t&-pa 4%&%@@94@&%9@%%%@:@:9@%@93%:@%&&#&%% edhur-ose-f¢————

emer uar, si dhenumrin maksimal t€ punonjésve pér strukturén funksionale t€ vitit 2@24.
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Ju ftojmé t& nderuar késhilltarg, t&¢ diskutojmé duke miratuar projekt-vendimin e

& ¢shté pjeséperbereése e

S paragitar, basHRETIRUr ketlj relaciont, me Tabelén analitke q

P/Vendimit.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin, Ju urojmé njé vit té ri sa mé té mbaré!

P/Sektorit t& Byrimeve Njerézore

Marije P‘iola
il

Sekretari Pérgjithshém
Adnand Shuli |

2

Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore

Elidjan Kogi

Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

Ermal Hysa

Adresa: Sheshi |} Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku™ Tel Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKIA GRAMSH
- KIESHILLI BASHKIAK i
N .07 %t Gramsh mgz'f)/ 12/2023
r PVENDIM -
Nr. daté 12.2023 f
“PIR |

MIRATIMIN E NUMRIT MAKSIMAL T PUNONJESVE DHE NIVELIN E
PAGAVE E SHPERBLIMEVI‘, TI PUNONJESVE E PERSONAVE, T E _ RUAR
OSE TE ZGJEDHUR Ti BASHKISE GRAMSH ‘

Né mbéshtetjete nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shklonjq*“(,:” nenit 55,
52/2013 “Pér

pika 2, t& ligji nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. |

népunésin civil”, t& ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i epublikés sé
Shqipé&riss”, tq ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republikés s& Shqipérise”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, nenit 6,
shkronja “c” dhe nenit 9, t& ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e paga‘t e, trajtimeve
té tjera f'nanmjte dhe perfitimeve t€ t€ punésuarve né& institucionet e administratés publike, si
dhe t€ pagés baz& minimale né& shkallé vendi”, vendimit nr. 328, daté 31.05 2023, t€ Késhillit t&
Ministrave “Pdr klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té veteqeveuslesgvendme pér
efekt page, d*ie caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhm € t.' eméruar, té

népunésve civi| e t& punonjésve administrativé té njésive t& vetéqeverisjes vendore’j, vendimit nr.
le né shkallg

113, daté 01.08.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minim
vendi”, me propozimin e Kryetarit t¢ Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

. Miratimin e rumrit maksimal t& punonjésve t& bashkisé dhe institucioneve vartése prej 375

(treqind e shtatédhjeté e pes&) punonjésish. |

. Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionarét, népungsit civilg, punonjésit adn{'lmstratlve té

Bashkis& Gramsh sipas lidhjeve nr.1,2 dhe 3 bashkélidhur kétij vendimi.

. Miratimin e shpérblimit mujor t& késhilltaréve t& Késhillit Bashkiak Gramsh né rhasén 10% t&

pagés mujore EKryetarit t¢ Bashkisé.

4. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojng mé& 01 janar t& vitit 2024 dhe do t& péfballohen nga

buxheti i bash L1s¢s: \[

— 5. Vendirmi i Késhillit Bashkiak nr.104, daté Wozwmmtmm

_._punon_iesve dh}e nivelin e pagave e shpelbllmeve B pun%esve € personave, té en

0,

zgjedhur t& Ba}hklse Gramsh, pér vitin 2023”, i ndryshuar, shfugizohet.
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pér zbatimin elkétij vendimi.
!

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 12%9/2015, “Pér
vetéqeverisjen E‘ endore”, t€ ndryshuar. I
r
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Lidhja Nr.1 |

|

== NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER ADMINISTRATEN E BASHKISEE —
; i . Paga
Paga € punonjeésve me arsim tglarté pér
' punonjé
' sit me
: Niveli Kategoria Pagae | Vjetérsia | Shtesa arsim té
Nr. | Pozicionet ¢ punés Arsimor | Klasat Grupit | ng% | pér mesém
: Pozicion
1 Kryetari [ Larté Vkm nr.328, 125000
L.1/d
2 ZV/Kryetari [ Lartg Vkm nr.328, 1105000
L.1/d
3 Sekretari i Pergjithshem | ILartg | I-b Vkm nr.328,[- | 1 2% :80000
| B,L.6 ‘
4 Drejtor Drejtorie, [ Larté | II-b Vkm nr. 328, 1I- | 1 2% 70000
Sekretar i Késhillit b, L.6 F
Bashkiak
5 Keshilltar i kryetarit [ Lartg | I[II-a/l | Vkm nr. 328, 1 2% ;56000
' [11-a/1, L.6 :
6 Pégjegjés Sektori, Vkm nr. 328, !
Kryeinspektor I Larté | III-a/l | IlI-a/1 L.6 1 2% 56000
IMT,Kordinatot i NJA-
ve 1 il
7 Specialisté sektori , 5
kordinator,inspektoré,ar | I Lart€¢ | [V-a Vkm nr. 328, 1,23 | 2% 41600
kétar,inventarizles, IV-al.6 |
sekretar,
punonj&s social 'me
arsim t& larté
8 Topografiteknikg [ Vkm ,
! mesém | nr.328, 1% 5 47000
i p.11 |
9 Kryeinspektor i Policisé 2% | 65200
Bashkiake [ Larté ;
10 | Polic i Policisé
Bashkiake [ 49200
mesém
11 Pérgjegjés i Zyies Vkm 325 L.12 |1 2% 70000
Gjendjes Civile | I Larté V-2 ‘;
12 | Specialist i gjendjes Vkm 325L.12 | 1,23 | 2% 60000
civile ‘ [ Larté V-3
13| Specialist dhe panonjés_ Vim : | —
sektori, inventarjzuese [ nr,328, 1% i 42000
| (me arsim t¢ mesém) | mesém |p.dl | S | -
| 14 | Shofer i administratés —— %k 1% I 45000
|
Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi”, Rruga “10 Korriku",e- mail: bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al
I
it




!ﬂ mesém | nr.328,

p.11 ‘
=16 | Sanitarebashidptregu  {X - I\ Wime booee o - o0 [ - 106 T T40000 |
r I mesém | nr.328,

p.ll
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SEKRETARI I KESHILLIT | KRYETARIIK;ESHILI_JT i
Xhulia GJIN Enis ZAN] /.
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Lidhja Nr.2

_NIVELI DHE KATEGORIZIMI L PAGAVE PiR DREJTORITE DHE SEKTORET Nif.

VARESI
| Paga pér
Paga e punonjésve me arsim té larté punonjés
: it me
arsim té
Niveli Kategoria Pagae | Vjetérsia | Shtesa mesém
Nr. | Pozicionet e punés | Arsimor | Klasat Grupit | pg %, Pi"
| Pozicion
Drejtoria e !
Infrastrukturés 1
dhe Shérbimeve i
Publike |
1. | Drejtor I larté | 1I-b Vkm nr, 328, | 1 2% 70000
[I-b, L.6 -
2.| Pérgjegjés/Teknik |1 lartg | IIl-a/l Vkm nr. 328, A
i larté | [I-a/1 L.6 1 2% 56000
3. | Specialist ujitje [ lart¢ |IV-a Vkm nr. 328, | | 2% 41600
dhe kullimi IV-a/ L.6
4. | Teknik Vkm
mirémbaijtje I nr.328, 1% ! 47000
mesém | p.l1
5.| Shofer i Vkm 7
infrastrukturés| I nr.328, 1% 47000
riugore mesém | p.l1
6. | Mekanik I Vkm
mesém | nr.328, 1% 44000
p.11 |
7.| Manowvrator I Vkm 1% 5% 47000
mesém | nr.328, véshtirési
| p.11 |
8. | Marangoz,elektricjst, I Vkm 1% 44000
hidraulik,murator,boja | mesém | nr.328 !
xhi, zhbllokues, ’ i
punétor KUZ,pungtor p-11 ‘
gjelbérimi ‘
9.| Shofer komuna{e I Vkm 1% 44000
mesém | nr.328,
p.11
10| Punétor Vkm |
mirém bajtje I nr.328, 1% 40000
= —rragésh 1esem—| Pt = ==
HiPunétorkomumate Vkm 42000
O] [ ok — —— ;I’]‘l‘,'37?,8,_i e e ———— — 1%7 E— ’ EES S e
p.11 i
Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi”, Rruga "10 Korriku",e- mail: bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al



]
\
| Drejtoria
Shérbimit .
Pyjor,Bujqésisé, -

— [ MbrojtjesKonsn | '

nratorit N [

I Brejt H——F-larte— b V3281 2% =70000

| II-b, L.6

2 Pérgjegjés sektpri | I larté | I1I-a/l Vkm nr, 328, |
administrimi e, [II-a/l L.6 1 2% 56000
monitorimi pyjesh

3 Pérgjegjés sektori | I larte | Ill-a/1 Vkm nr. 328, | | 2% 56000
Mbr.konsumatorit I11-a/1 L.6

4 Specialist | I larté |IV-a Vkm nr. 328, | 1 2% 41600
administrimi, | IV-a/ L.6
monitorimi,inspekt
or terreni |

5 Inspektor kontrolli | I larté | IV-a Vkm nr. 328, | | 2% 41600
ushgimor, ; IV-a/ L.6 |
specialisti |
bujgésisé

6 Inspektor zone;u I Vkm 1% i 42000
pyjore, roje pylli mes€m | nr.328,

p.11
7 Shofer pér pyjoren I Vkm
mesém | nr.328, 1% 47000
p.11 ‘
Drejtoria e ;
Arsimit,Kulturés i
, Sportit ‘
1 Drejtor I lart€ | II-b Vkm nr. 328, | 1 2% 70000
II-b, L.6 |
2 Drejtor qendré [ larté Vkm nr.241, |1 2% 66500
kulturore t& L.3P2 ' B
femijéve
3 Pérgjegjés Sektori | 1 larté Vkm nr, 241, | 1 2% 575p0
| L.3/P.4

4 Instrulctor,specialist | [ larté Vkm nr, 241, | 1 2% 55500
' L.3/P.6

5 Sanitare [ Vkm 326 1% 40000
: mesém | L.2, KI I

6 Pérgjegjési | [ lartg | IIl-a/1 Vkm nr. 328, ;

Pallatit t& I1I-a/1 L.6 1 2% 56000
Kulturés(komp@zit

2 —oi5ShefMuzike)

7 Neépunés ‘ Harte—TV=a Vkmnr 328,11 2% 40000
-muzeut;specialigt—|—— e = L i = —
biblioteke,skenogr

Adresa: S“heshi "Kamber Dermyshi”, Rrugla "10 Korriku",e- mail: bashkia.gramsh@bashkiagramsh.goy.al




| af, koreograf,

specialist
| muzike(fonist) . . ; B e
8 Punonjés skeng, | Vkm 1% 41000
teknik ndricimj mesém | nr.328
p.11
9 Sanitare pallat I Vkm 1% ! 40000
kulturés mesém | nr.328, i
p.11
10 Pérgjegjés Klubi [ lartg | III-a/l Vkm nr. 328, | 1 2% 56000
Sportiv II-a/1 L.6 |
11 Instruktor sportiv [ larté | III-b Vkm nr. 328, | 1,2,3 2% 43000
‘ I1-b,L.6 i
12 Shofer, punétot, I Vkm 1% ' 44000
Klubi Sportiv mesém | nr.328, "
p.l1
13 Pérgjegjés I lartg |1 Vkm nr. 328,
Konvikti shkollés Mm-a/1L6 |1 2% 56000
s€ mesme
14 Kujdestare I lartg | III-b Vkm nr, 328, | 1,2,3 | 2% 49500
konvikti I1-b L.6
15 Kuzhiniere,pjatalar I Vkm 1% 41000
ése mesém | nr.328, |
p.11 I
16 Magazinier,roje Vkm 1% 40000
civile, rrobalarése, nr.328,
sanitare (konvikti) p.11 -
17 Edukatore/infetmi | I lart¢ | III-b Vkm nr. 328, | 1,2,3 2% 49500
er qendra e I111-b, L.6; _
pers.me aftési t¢ ‘
kufizuara | |
18 | Pérgjegjés ge;-dpe [ larté |II-a/l | Vkmnr 328, | 1 2% 50000
I11-a/1, L.6
19 Edukatore gerdhe [ lartg | III-b Vkm nr, 328, | 1,2,3 | 2% 45000
| 1I-b, L.6;
I Vkm nr. 328, 1% 41000
mesém p.l1
20 Kuzhiniere,sanitar I Vkm 1% | 41000
e cerdhe mesém | nr.328, !
p.ll
21 | Drejtor kopshtime | I larté Vkm n.241, |1 2% 58800
ushgim 1 L.3/P.3 |
f |
—Z2——Drejtor kopshtiipa | T Iarte Vkmr. 24T, |1 2% 55500
ushqim L37P.5
23 | Edukatore/mésjes | T-larte— |~ | Vkmnr 2411 2% | 48000 —
ndihm<es L.3/P.8
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KRYETARI I KESHILLIIﬂ;

Enis ZANI

B
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|
| Vkm nr. 241 44400
mesém L.3/P.10 1%
(24 [ Sekretare arkive | 1 larte | Vkm 326 2% __ [44j00 |
1 shkolle e mesm L.2, KT VIII
25 | Sanitare shkolldsh I Vkm 326 % 40000
: mesem | 1.2, KL, 1 ]
26 Roje shkolle, 1'| I Vkm 326 1% | 41000
kuzhinier, | mesém | L.2, KI. II ]
punonjés |
mirémbajtje né
shkolla
Sektori i Paga Shtesa
Mbrojtjes nga!- Bazé pér
Zjarri dhe pén natyré té
Shpétimin gradé vécante
pune
| Shef'sektori | Vkm 240 1% !
(Kryesinspektor - L/1 74300 | 6000
zjarrfikés) |
2 Inspektor Vkm 240 1% 64200 6000
parandalimi(Inspe L/1
ktor zjarrfikés) | .
3 Komandant | Vkm 240 1% 55000 8000
shérbimi(Kryezjarr L/1 !
fikés) '
4 Zjarrfikés Vkm 240 1% 52500 8000
| L/1 |
5 Shofer | Vkm 240 1% 46000 7000
zjarrfikés(asistent L/1
zjarrfikés)
\

heshi "Kamber Dermyshi", Rruga "10 Korriku",e- mail: bashkia.gramsh@bashkiagramsh.go: al




Lidhja nr.3

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER NJESITE ADMINISTRATIVE

Pagrrepurronjesvenrearsim-te-lagte/ e mreseém
Niveli Paga e | Vjetersia | Shtesa pér htesa pér
Nr. Pozicionet ¢f | Arsimor | Kategori | Grupi | né % Pozicion pér tozicion pér
punés ‘ a t Njésité Njesite
Administrative | Administrative
me 5001 -20000 | me mé pak se
1 banoré 000 banoré
1 Administratari | I Lart¢ | Vkm nr, 80000 70000
328,L.9
2 Specialisté nje !
arsim t& larté) | I Lart¢ | Vkmnr. |1,23. 2% . - | 41000 - 41000 -
| 328, IV-a |
L5 |
3 Specialisti | | I Lart¢ | Vkm 1,23 2% 60000 60000
giendjes civile 325 L.12 |
IV-3
1
4 Specialisté mg | I mesém | Vkm 1% 42000 42000
arsim té | nr.328, ‘
mesém p.1l
Né& lidhjen nr.1, Specialistét e IT me diploma t& arsimit t& larté [[(“Inxhinieri:

elektronike,infdrmatike, telekomunikacioni”, “Informatiké “Shkenca kompjuterike”} “Teknologji

informacioni”,

shtesé mbi pagé, né masén 5 000 (pesé mijé) leké né muaj.

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

‘Informatiké ekonomike” dhe “Inxhinieri matematike informatike”, pérfitojné& njé

Grupi i L : i
e loji i diplomés Vlera
diplom és | i 1 B diplon A
1 Diplomé e arsimit té larté:
1 Master i Shkencave, Master i Arteve, !
Té€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit té larté 14{000 leke
2 Master profesional
Té& barasvlershme me to sipas legjislacionit té arsimit té larté 121000 leké
3 Bachelor [
Te-barasviershme me tosipastegjistacienit-igarsimitiélare —107000-Teke

Adresa: Sfmshi "Kamber Dermyshi", Rruga "10 Korriku",e- mail: bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gpv.al




F
|
Shpérblimi muj

jor i Kryetaréve té fshatrave té ]ete si mé poshté :

“Kr yeta[et e fas

hatrave me numér banorésh deri né 100 banore (& marrin nje shpeibhm mUJor

prej 8% t€ pagd

5 s€ administratorit t€ Njésis€ pérkatése.

=KTyetarét € fshatrave e numer banoresi 101- 500 banore, t€ martin njé Shperblim fujor prej
9% t€ pagés sé administratorit t& Njésisé pérkatése.

-Kryetarét e fsh
10% t& pagés sc

SEKRETARI[

administratorit t& Njésis¢ pérkatése.

XhMaGHN

atrave me numér banorésh mbi 501 banoré t& marrin nj€ shpérblim mujor prej

KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

EanAN;é/é;
/
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